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PRODUCTO: Pepinillos 330 g. Kuhne   CÓDIGO: FT-MK-101 

DENOMINACIÓN LEGAL:  
Pepinillos agridulces 
 

DESCRIPCIÓN GENERAL: 
Pepinillos en salmuera agridulce pasteurizados 
 

LISTA DE INGREDIENTES:  
Pepinillos, vinagre de alcohol, azúcar, sal, eneldo, cebollas, pimieneto, semilla de MOSTAZA y aroma natural 
 

CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS: 
Acidez total (como ácido acético): 0.65 - 0.85 g/100 ml. 
Sal: 1.4 - 1.8 g/100 ml. 
pH: < 4.2 
Brix: 5.5 - 7.6 
 

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: 
No procede, producto esterilizado 
 

CARACTERÍSTICAS SENSORIALES: 
Aspecto: pepinillos frescos del mismo tamaño de color verde, encurtidos con semillas de mostaza, eneldo y trozos de cebolla 
y pimiento 
Calificación: 42 - 48 units/kg 
Olor: fresco, amargo 
Sabor: a pepinillo, agridulce 
Textura: firme 
 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100 g: 
Valor energético: 126 kJ / 30 kcal 
Grasas: 0.2 g 
de las cuales saturadas: < 0.1 g. 
Hidratos de carbono: 4.9 g. 
de los cuales azúcares: 4.7 g. 
Fibra: 1.3 g. 
Proteínas: 0.9 g. 
Sal: 1.6 g. 
 

FORMATOS: 
Tarro cristal 370 ml. 
Peso neto: 330 g. 
Peso escurrido: 185 g. 
 

VIDA ÚTIL COMERCIAL: 
1035 días 
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CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO: 
Conservar en lugar seco a temperatura ambiente. 
 

POBLACIÓN DE RIESGO: 
Producto dirigido a consumidores sanos 
 

OMG: 
No contiene 
 

 
ALÉRGENOS: 

Cereales 
con gluten 

No Crustáceos No Huevo No Pescado No Cacahuetes No Soja No Leche No 

Frutos de 
cáscara 

No Apio No Mostaza Si Sésamo No Sulfitos >10 
ppm 

No Altramuces No Moluscos No 

Trazas: No 

 
PAÍS DE ORIGEN: 
Alemania 

INFORMACIÓN CALIDAD: 
Certificado IFS 
 

LEGISLACIÓN APLICABLE: 
Cumple con la legislación alimentaria de la Unión Europea 
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